
sábado, 23 de junho de 2012 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 122 (117) – 181

 AVARÉ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ

 AVISO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 107/12 – PROCESSO Nº. 403/12
Objeto: Aquisição de materiais de construção e elétricos 

para reparos no Teatro Municipal.
Recebimento das Propostas: 28 de junho de 2012, das 08:00 

horas até 11 de julho de 2012 às 09:30 horas.
Abertura das Propostas: 11 de julho de 2012, das 09:35 às 

09:50 horas.
Data de abertura da Sessão: 11 de julho de 2012, às 10:00 

horas.
Informações: Dep. Licitação – Praça Juca Novaes, nº 1.169, 

Fone/Fax (14) 3711-2500 – Ramal 216 – www.bbmnet.com.
br - Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 20 de junho de 
2012 – Crislaine Aparecida Santos – Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 108/12 – PROCESSO Nº. 404/12
Objeto: Aquisição de materiais elétricos para reparo de 

bens públicos.
Recebimento das Propostas: 28 de junho de 2012, das 08:00 

horas até 11 de julho de 2012 às 13:30 horas.
Abertura das Propostas: 11 de julho de 2012, das 13:35 às 

13:50 horas.
Data de abertura da Sessão: 11 de julho de 2012, às 14:00 

horas.
Informações: Dep. Licitação – Praça Juca Novaes, nº 1.169, 

Fone/Fax (14) 3711-2500 – Ramal 216 – www.bbmnet.com.
br - Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 22 de junho de 
2012 – Crislaine Aparecida Santos – Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 099/12 – PROCESSO Nº. 398/12
Objeto: Contratação de empresa para locação de 08 (oito) 

tendas para uso no 56º Jogos Regionais.
Data de Encerramento: 06 de julho de 2012, das 13:30 às 

14:00 horas, Dep. Licitação.
Data de abertura: 06 de julho de 2012, às 14:00 horas.
Informações: Dep. Licitação – Praça Juca Novaes, nº 1.169, 

Fone/Fax (14) 3711-2500 Ramal 216 – Prefeitura da Estância 
Turística de Avaré, 18 de junho de 2012 – Érica Marin Henrique 
– Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 100/12 – PROCESSO Nº. 399/12
Objeto: Contratação de empresa para locação de 10 (dez) 

banheiros químicos para uso no 56º Jogos Regionais.
Data de Encerramento: 06 de julho de 2012, das 09:30 às 

10:00 horas, Dep. Licitação.
Data de abertura: 06 de julho de 2012, às 10:00 horas.
Informações: Dep. Licitação – Praça Juca Novaes, nº 1.169, 

Fone/Fax (14) 3711-2500 Ramal 216 – Prefeitura da Estância 
Turística de Avaré, 18 de junho de 2012 – Érica Marin Henrique 
– Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 101/12 – PROCESSO Nº. 400/12
Objeto: Contratação de empresa para locação de ônibus 

para atletas que participam de campeonatos e jogos amistosos.
Data de Encerramento: 10 de julho de 2012, das 13:30 às 

14:00 horas, Dep. Licitação.
Data de abertura: 10 de julho de 2012, às 14:00 horas.
Informações: Dep. Licitação – Praça Juca Novaes, nº 1.169, 

Fone/Fax (14) 3711-2500 Ramal 216 – Prefeitura da Estância 
Turística de Avaré, 19 de junho de 2012 – Érica Marin Henrique 
– Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 102/12 – PROCESSO Nº. 401/12
Objeto: Aquisição de óculos para pacientes carentes assisti-

dos pela Secretaria Municipal de Saúde.
Data de Encerramento: 11 de julho de 2012, das 13:30 às 

14:00 horas, Dep. Licitação.
Data de abertura: 11 de julho de 2012, às 14:00 horas.
Informações: Dep. Licitação – Praça Juca Novaes, nº 1.169, 

Fone/Fax (14) 3711-2500 Ramal 216 – Prefeitura da Estância 
Turística de Avaré, 19 de junho de 2012 – Érica Marin Henrique 
– Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 103/12 – PROCESSO Nº. 402/12
Objeto: Contratação de empresa para ministrar cursos, 

desenvolver pesquisas e realizar feiras e eventos para o público 
LGBT.

Data de Encerramento: 12 de julho de 2012, das 09:30 às 
10:00 horas, Dep. Licitação.

Data de abertura: 12 de julho de 2012, às 10:00 horas.
Informações: Dep. Licitação – Praça Juca Novaes, nº 1.169, 

Fone/Fax (14) 3711-2500 Ramal 216 – Prefeitura da Estância 
Turística de Avaré, 19 de junho de 2012 – Érica Marin Henrique 
– Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 104/12 – PROCESSO Nº. 412/12
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para os Jogos 

Regionais.
Data de Encerramento: 04 de julho de 2012, das 09:30 às 

10:00 horas, Dep. Licitação.
Data de abertura: 04 de julho de 2012, às 10:00 horas.
Informações: Dep. Licitação – Praça Juca Novaes, nº 1.169, 

Fone/Fax (14) 3711-2500 Ramal 216 – Prefeitura da Estância 
Turística de Avaré, 22 de junho de 2012 – Érica Marin Henrique 
– Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 105/12 – PROCESSO Nº. 413/12
Objeto: Contratação de empresa para realização de curso de 

confecção de bonecas para o CRAS I e CRAS II.
Data de Encerramento: 13 de julho de 2012, das 09:30 às 

10:00 horas, Dep. Licitação.
Data de abertura: 13 de julho de 2012, às 10:00 horas.
Informações: Dep. Licitação – Praça Juca Novaes, nº 1.169, 

Fone/Fax (14) 3711-2500 Ramal 216 – Prefeitura da Estância 
Turística de Avaré, 22 de junho de 2012 – Érica Marin Henrique 
– Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 106/12 – PROCESSO Nº. 414/12
Objeto: Aquisição de marmitex para os trabalhadores da 

CODASP.
Data de Encerramento: 16 de julho de 2012, das 09:30 às 

10:00 horas, Dep. Licitação.
Data de abertura: 16 de julho de 2012, às 10:00 horas.
Informações: Dep. Licitação – Praça Juca Novaes, nº 1.169, 

Fone/Fax (14) 3711-2500 Ramal 216 – Prefeitura da Estância 
Turística de Avaré, 22 de junho de 2012 – Érica Marin Henrique 
– Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 107/12 – PROCESSO Nº. 415/12
Objeto: Locação de 140 beliches e 280 colchões para os 

Jogos Regionais.
Data de Encerramento: 04 de julho de 2012, das 13:30 às 

14:00 horas, Dep. Licitação.
Data de abertura: 04 de julho de 2012, às 14:00 horas.
Informações: Dep. Licitação – Praça Juca Novaes, nº 1.169, 

Fone/Fax (14) 3711-2500 Ramal 216 – Prefeitura da Estância 
Turística de Avaré, 22 de junho de 2012 – Érica Marin Henrique 
– Pregoeira.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 011/12 – PROCESSO Nº. 
411/12

Objeto: Construções de sanitários na Avenida Major Rangel, 
Bairro Ipiranga, ao lado da Cancha de Bocha e Pista de Skate.

Data de Encerramento: 27 de julho de 2012, às 09:30 horas, 
Dep. Licitação.

Data de Abertura: 27 de julho de 2012, às 10:00 horas.
Informações: Dep. Licitação – Praça Juca Novaes, nº 1.169, 

Fone/Fax (14) 3711-2500 – Ramal 216 – Prefeitura da Estância 
Turística de Avaré, 22 de junho de 2012 – Érica Marin Henrique 
– Presidente da CPJL.

DELIBERAÇÃO
Pregão Eletrônico n° 079/12 – Processo n° 312/12
Considerando o questionamento da empresa ISOLINA VAZ 

PAVÃO ME, a Senhora CRISLAINE APARECIDA SANTOS, Prego-
eira Oficial, no uso de suas atribuições legais, DETERMINA a 

de emolumentos, no valor de R$ 10,00 (dez reais) ou, sem ônus, 
via Internet, pelo site www.atibaia.sp.gov.br. Observe-se que, o 
interessado que optar pela compra do edital, após recolher o 
emolumento deverá retirá-lo no Departamento de Suprimentos, 
no endereço abaixo, nos dias úteis, das 9h às 12h e das 13h às 
16h. DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Suprimentos, 
sito à Rua Bruno Sargiani, n.º 100, Vila Rica, Fone: (11) 4414-
2630. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE 
SUPRIMENTOS, 21 de junho de 2.012. Dinalva Ferreira Pedroso 
da Silva – Diretora do Departamento de Suprimentos.

 Tornamos público que se acha aberta, no Departamento de 
Suprimentos desta Prefeitura, a licitação abaixo: PROCESSO Nº 
18.432/12. PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/12. OBJETO: Registro 
de Preços para eventual aquisição de ração, destinada a animais 
apreendidos pelo CCZ, da Secretaria Municipal de Saúde, com 
entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.ENTRE-
GA DOS ENVELOPES E INÍCIO DA SESSÃO DE LANCES: “Proposta 
e Documentação”, às 9hs do dia 11 de julho de 2.012, na Sala de 
Licitações, situada à Av. Nove de Julho, Sala 01, n.º 185 – Centro 
– Atibaia/SP. AQUISIÇÃO DO EDITAL: O edital completo poderá 
ser adquirido no Setor de Protocolo, à Av. da Saudade, n.º 252, 
Centro, nos dias úteis, das 10h às 16h, mediante o pagamento 
de emolumentos, no valor de R$ 10,00 (dez reais) ou, sem ônus, 
via Internet, pelo site www.atibaia.sp.gov.br. Observe-se que, o 
interessado que optar pela compra do edital, após recolher o 
emolumento deverá retirá-lo no Departamento de Suprimentos, 
no endereço abaixo, nos dias úteis, das 9h às 12h e das 13h às 
16h. DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Suprimentos, 
sito à Rua Bruno Sargiani, n.º 100, Vila Rica, Fone: (11) 4414-
2630. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE 
SUPRIMENTOS, 21 de junho de 2.012. Dinalva Ferreira Pedroso 
da Silva – Diretora do Departamento de Suprimentos.

 Tornamos público que se acha aberta, no Departamento de 
Suprimentos, desta Prefeitura, a licitação abaixo: PROCESSO Nº 
17.301/12. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/12. OBJETO: Registro 
de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, des-
tinados ao uso da Divisão de Alimentação Escolar da Secretaria 
de Educação, com entregas parceladas, por um período de 12 
(doze) meses. RECEBIMENTO DE PROPOSTAS INICIAIS ATÉ: 
10/07/2012 ÀS 08h25m. ABERTURA DE PROPOSTAS E INÍCIO DA 
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS DIA: 10/07/2012 ÀS 08h30m. 
AQUISIÇÃO DO EDITAL: O edital completo poderá ser adquirido 
via Internet pelos sites www.atibaia.sp.gov.br ou www.bbmnet.
com.br DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Suprimentos, 
sita à Rua Bruno Sargiani, n.º 100, Vila Rica, Fone/Fax: (11) 4414-
2630. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE 
SUPRIMENTOS, 21 de junho de 2.012. Dinalva Ferreira Pedroso 
da Silva – Diretora do Departamento de Suprimentos.

 Tornamos público que se acham abertas, no Departamento 
de Suprimentos, desta Prefeitura,as licitações abaixo: PROCESSO 
Nº 18.593/12. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 096/12. OBJETO: Regis-
tro de preços para eventual aquisição de medicamentos (lista 
06/12), destinados ao uso dos dispensários da Rede Pública, da 
Secretaria Municipal de Saúde, com entregas parceladas, por um 
período de 12 (doze) meses. RECEBIMENTO DE PROPOSTAS INI-
CIAIS ATÉ: 11/07/2012 ÀS 08h25m. ABERTURA DE PROPOSTAS 
E INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS DIA: 11/07/2012 
ÀS 08h30m. PROCESSO Nº 18.770/12. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
097/12. OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de 
medicamentos (lista 08/2012), destinados ao uso da Secretaria 
de Saúde, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) 
meses. RECEBIMENTO DE PROPOSTAS INICIAIS ATÉ: 12/07/2012 
ÀS 8h25m. ABERTURA DE PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO DE 
DISPUTA DE PREÇOS DIA: 12/07/2012 ÀS 8h30m. PROCESSO Nº 
18.430/12. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/12. OBJETO: Registro 
de preços para eventual aquisição de material de consumo, 
destinado ao uso do Laboratório Municipal, da Secretaria Muni-
cipal de Saúde, com entregas parceladas, por um período de 
12 (doze) meses. RECEBIMENTO DE PROPOSTAS INICIAIS ATÉ: 
13/07/2012 ÀS 8h25m. ABERTURA DE PROPOSTAS E INÍCIO DA 
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS DIA: 13/07/2012 ÀS 8h30m. 
PROCESSO Nº 18.284/12. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 099/12. 
OBJETO: Aquisição de produtos odontológicos, destinados ao 
uso do Centro de Especialidades Odontológicas das UBS, da 
Secretaria Municipal de Saúde. RECEBIMENTO DE PROPOSTAS 
INICIAIS ATÉ: 16/07/2012 ÀS 8h25m. ABERTURA DE PROPOSTAS 
E INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS DIA: 16/07/2012 
ÀS 8h30m. PROCESSO Nº 18.293/12. PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 100/12. OBJETO: Aquisição de produtos odontológicos, 
destinados ao uso do Centro de Especialidades Odontológicas 
das UBS, da Secretaria Municipal de Saúde. RECEBIMENTO DE 
PROPOSTAS INICIAIS ATÉ: 16/07/2012 ÀS 13h25m. ABERTURA 
DE PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS 
DIA: 16/07/2012 ÀS 13h30m. AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os editais 
completos poderão ser adquiridos via Internet pelos sites www.
atibaia.sp.gov.br ou www.bbmnet.com.br DEMAIS INFORMA-
ÇÕES: Departamento de Suprimentos, sita à Rua Bruno Sargiani, 
n.º 100, Vila Rica, Fone/Fax: (11) 4414-2630. SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS, 21 de 
junho de 2.012. Dinalva Ferreira Pedroso da Silva – Diretora do 
Departamento de Suprimentos.

 PROCESSO N.º 2.810/12. TOMADA DE PREÇOS N.º 008/12. 
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia especializada 
em prestação de serviços de planejamento e operação de siste-
ma de transporte público coletivo, para elaboração de estudos 
de redesenho da rede de Transporte Público Coletivo Urbano e 
Rural, no município de Atibaia. DECISÃO DE RECURSO. Vistos, 
Em face dos elementos constantes no presente processo admi-
nistrativo, em especial a manifestação da Comissão Permanente 
de Licitações, que acato na íntegra, CONHEÇO do recurso apre-
sentado pela empresa EXTREMA CONSTRUÇÃO LTDA., e quanto 
ao mérito, NEGO-LHE PROVIMENTO. À Secretaria de Administra-
ção para as providências necessárias. Prefeitura da Estância de 
Atibaia, Palácio “Jerônimo de Camargo”, 20 de junho de 2012. 
- José Bernardo Denig - PREFEITO MUNICIPAL. Sendo assim fica 
designado o dia 26 de junho de 2012, às 15horas, na Sala de 
Licitações, à Avenida Nove de Julho, 185 – Centro, a abertura 
dos envelopes da “Proposta de Preços” da empresa PAIT CON-
SULTORES ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA. SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS, 22 de 
junho de 2.012. Dinalva Ferreira Pedroso da Silva – Diretora do 
Departamento de Suprimentos.

 AURIFLAMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PROCESSO 
Nº. 2010/0000027 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 0011/2010 
– CARTA CONVITE Nº. 004/2010. A Prefeitura Municipal de Auri-
flama, Estado de São Paulo, através do Prefeito Municipal o Sr. 
José Jacinto Alves Filho, resolve:- HOMOLOGAR, o Processo nº. 
2010/0000027 - Processo Licitatório nº. 0011/2010 - Modalidade 
Carta Convite sob o Regime de menor global por estar regular e 
formalmente em ordem, e em consequência ADJUDICAR o obje-
to da Carta Convite nº. 0004/2010, a empresa DEMOP PARTICI-
PAÇÕES LTDA., CNPJ 03.189.580/0001-03, estabelecida a Rua 
Feres Cury, nº. 325 – 4º. Distrito Industrial – Votuporanga–SP; 
referente a Contratação de empresa especializada em obras de 
construção de galerias de águas pluviais, em tubos de concreto 
armado, em vias do Bairro Residencial Auriflama III, na cidade de 
Auriflama-SP. Prefeitura Municipal Auriflama, 25 de fevereiro de 
2010. JOSÉ JACINTO ALVES FILHO - Prefeito Municipal.

semanais, no período da manhã ou da tarde, a ser estipulado 
após a contratação.

INSCRIÇÃO: As inscrições serão efetuadas gratuitamente 
no período entre 08 horas de 25/06/12 e 16 horas de 06/07/12, 
exclusivamente na Prefeitura Municipal de Arujá, Rua José Basí-
lio Alvarenga, nº 90, Arujá/SP. (a íntegra do edital está disponível 
no site da Prefeitura Municipal de Arujá: www.aruja.sp.gov.br)

Prefeitura de Arujá, 22 de Junho de 2012.
 DISPENSA DE LICITAÇÃO
por despacho exarado no processo nº 199.778/2012, ratifico 

a decisão administrativa de dispensa de licitação para a aqui-
sição de medicamentos para atender ordem judicial processo 
nº 186.517/11, a ser emitido empenho a favor da empresa 
PRODUTOS ROCHES QUIMICOS E FARMACEUTICO S.A; valor 
R$ 9.765,27.

Publicação para atendimento da legislação pertinente.
Abel José Larini
Prefeito
Prefeitura Municipal de Arujá, 22 de Junho de 2012
 CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/12 - Ficam HABILITA-

DAS as licitantes CONSTRUTORA KAMILOS LTDA, CERQUEIRA 
TORRES CONSTRUÇÕES, TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO 
LTDA, ATRIO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, M.W.E. 
PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA e VIA NOVA PAVIMEN-
TAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA e INABILITADAS as licitantes: 
OESTEVALLE PAVIMENTAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA, T & T 
CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA OBRAS LTDA, 
OAF PROJETOS E OBRAS LTDA por não atender ao item 4.1.4.1 
– Comprovação de aptidão, JOTERRA TERRAPLENAGEM LTDA 
e EPLAN PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA por não atender ao 
item 4.1.4.1 (Comprovação de aptidão) e ao item 13.1 – Decla-
ração Fato impeditivo. Ficam as empresas convidadas para aber-
tura do envelope 02 proposta no dia 02/07/2012 às 09:00 horas. 
Na forma do capitulo V da Lei Federal 8.666/93, fica aberto o 
prazo legal para a interposição de recurso.

Prefeitura Municipal de Arujá, 22 de Junho de 2012.
 PREGÃO PRESENCIAL 044/2012 – REGISTRO DE PREÇOS 

PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS PERECÍVEIS - CARNES BOVINA, 
AVES, PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, COM ENTREGA PONTO 
A PONTO; ABERTURA DOS ENVELOPES: Dia 05/07/12 às 09h.

Os editais serão fornecidos em cd, devendo o interessado 
apresentar um cd virgem para a troca, no depto de compras, Rua 
José Basilio Alvarenga, 90 – Vila Flora Regina – Arujá, a partir do 
dia 25-06-2012, das 08h às 12h das 13h às 16h30. Informações 
pelo fone: (11) 4652-7609 – depto de compras

Prefeitura Municipal de Arujá, 22-06-2012

 CÂMARA MUNICIPAL DE ARUJÁ

 Classificação
Processo 13.278/12 – Modalidade Tomada de Preços 

02/2012
Objeto: Contratação de Empresa para Prestar Serviços de 

Vigilância nas Dependências da Câmara Municipal de Arujá. A 
Comissão Permanente de Licitações Classifica em 1.º lugar a 
empresa Infratec Segurança e Vigilância Ltda e em 2.º lugar a 
empresa CR5 Brasil Segurança Ltda. Fica aberto o prazo para 
recurso (art. 109 da Lei 8666/93). Wagner José da Silva - Pre-
sidente da COPEL

 ASSIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS

 FUNDAÇÃO EDUCACIONAL MUNICIPAL
 Processo Licitatório 022/2012 Pregão Presencial 005/2012
Realização 06-07-2012 às 9h. Objeto: Aquisição de papel 

higiênico e papel toalha.
O Edital encontra-se disponível na Seção de Materiais da 

FEMA e em www.fema.edu.br
Maria Salete de Souza Porto - Pregoeira oficial

 ATIBAIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ATIBAIA

 PROCESSO N.º 25.965/11 - TOMADA DE PREÇOS N.º 23/11 
- OBJETO: Contratação de empresa sob o regime de empreitada 
global com fornecimento de materiais e mão de obra para refor-
ma e ampliação do Centro Comunitário – situado em área insti-
tucional na Estrada do Castelo, s/nº – Bairro do Portão – Atibaia/
SP - DECISÃO DE DEFESA PRÉVIA – Vistos, Em face dos elemen-
tos constantes do presente processo administrativo, em especial 
da manifestação da Secretaria de Urbanismo e Meio Ambiente 
(fls.620), acato parcialmente a defesa prévia apresentada pela 
empresa CONSITEC ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA., perma-
necendo a rescisão unilateral do contrato; isentando-a, todavia, 
das penalidades previstas em edital e nas cláusulas contratuais. 
À Secretaria de Administração para publicação desta decisão. 
Prefeitura da Estância de Atibaia, Palácio “Jerônimo de Camar-
go”, 15 de junho de 2012 - José Bernardo Denig - PREFEITO 
MUNICIPAL. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMEN-
TO DE SUPRIMENTOS, 21 de junho de 2.012. Dinalva Ferreira 
Pedroso da Silva - Diretora do Departamento de Suprimentos.

 Tornamos público que se acham abertas, no Departamento 
de Suprimentos desta Prefeitura, as licitações abaixo: PROCESSO 
Nº 17.982/12. PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/12. OBJETO: Regis-
tro de Preços para eventual prestação de serviços de transporte 
com ônibus urbano, para viagens dentro do município, destinado 
ao uso de diversas Secretarias, de forma parcelada, por um perí-
odo de 12 (doze) meses. ENTREGA DOS ENVELOPES E INÍCIO DA 
SESSÃO DE LANCES: “Proposta e Documentação”, às 9hs do dia 
05 de julho de 2.012, na Sala de Licitações, situada à Av. Nove 
de Julho, Sala 01, n.º 185 – Centro – Atibaia/SP. PROCESSO Nº 
18.911/12. PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/12. OBJETO: Registro 
de Preços para eventual prestação de serviços de hospedagem 
com fornecimento de refeições, destinados ao uso de diversas 
Secretarias desta Prefeitura, com entregas parceladas, por um 
período de 12 (doze) meses. ENTREGA DOS ENVELOPES E INÍCIO 
DA SESSÃO DE LANCES: “Proposta e Documentação”, às 9hs 
do dia 12 de julho de 2.012, na Sala de Licitações, situada à Av. 
Nove de Julho, Sala 01, n.º 185 – Centro – Atibaia/SP. AQUISI-
ÇÃO DO EDITAL: Os editais completos poderão ser adquiridos no 
Setor de Protocolo, à Av. da Saudade, n.º 252, Centro, nos dias 
úteis, das 10h às 16h, mediante o pagamento de emolumentos, 
no valor de R$ 10,00 (dez reais) cada ou, sem ônus, via Internet, 
pelo site www.atibaia.sp.gov.br. Observe-se que, o interessado 
que optar pela compra do edital, após recolher o emolumento 
deverá retirá-lo no Departamento de Suprimentos, no endereço 
abaixo, nos dias úteis, das 9h às 12h e das 13h às 16h. DEMAIS 
INFORMAÇÕES: Departamento de Suprimentos, sito à Rua Bruno 
Sargiani, n.º 100, Vila Rica, Fone: (11) 4414-2630. SECRETARIA 
DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS, 21 
de junho de 2.012. Dinalva Ferreira Pedroso da Silva – Diretora 
do Departamento de Suprimentos.

 Tornamos público que se acha aberta, no Departamento de 
Suprimentos desta Prefeitura, a licitação abaixo: PROCESSO Nº 
18.437/12. PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/12. OBJETO: Registro 
de Preços para eventual prestação de serviços de confecção de 
impressos fichas cadastrais do aluno e envelopes, destinado ao 
uso nas Unidades Escolares, da Secretaria de Educação, com 
entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.ENTRE-
GA DOS ENVELOPES E INÍCIO DA SESSÃO DE LANCES: “Proposta 
e Documentação”, às 9hs do dia 10 de julho de 2.012, na Sala de 
Licitações, situada à Av. Nove de Julho, Sala 01, n.º 185 – Centro 
– Atibaia/SP. AQUISIÇÃO DO EDITAL: O edital completo poderá 
ser adquirido no Setor de Protocolo, à Av. da Saudade, n.º 252, 
Centro, nos dias úteis, das 10h às 16h, mediante o pagamento 

CARTA CONVITE Nº. 018/2012 – OBJETO: contratação 
de empresa de engenharia para reforma da cancha de bocha 
do Centro de Convivência da 3ª idade “Hilda Masson Bordin 
Marreto”.

A empresa OLIVEIRA & DIAS CONSTR. SAN. LTDA ME foi 
classificada em primeiro lugar.

CARTA CONVITE Nº. 019/2012 – OBJETO: contratação 
de empresa para Serviços de Buffet para o 4º Encontro de 
Agricultores.
1º - DENISE BOTELHO R$ 27,00 por pessoa
2º - MÁRCIO ADRIANO R$ 35,90 por pessoa

Os autos do processo em conformidade com o disposto no 
parágrafo 5º, do artigo 109 da Lei Federal nº. 8.666/1993, estão 
à disposição dos interessados para fins de vista franqueada a 
partir desta publicação.

Araras, 22 de junho de 2012.
LUIZ ANTONIO BONALDI
Presidente da Comissão

 AREALVA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AREALVA

 HOMOLOGAÇÃO
Dr. Elson Banuth Barreto Prefeito Municipal de Arealva, para 

os fins e efeitos legais, homologo todos os atos praticados no 
presente processo licitatorio Carta Convite nº 011/2012 e adjudi-
co o objeto: Empresa especializada para serviços de execução de 
pavimentação asfaltica com fornecimento de material e mão de 
obra , conforme Convenio nº 031/2011 Firmado entre o Estado 
de São Paulo por meio da Secretaria de Planejamento e Desen-
volvimento Regional e o Município de Arealva para execução de 
pavimentação asfaltica do tipo CBQU com 3,00 cm de espessura 
em vias do município totalizando 3.368,25 m2 conforme anexo 
I que passa a fazer parte integrante deste edital, para a empresa 
CGS CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA que propôs o valor global 
de R$ 106.032,51.

Arealva, 22de junho de 2.012.
Dr. Elson Banuth Barreto
Prefeito Municipal
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2012
HOMOLOGAÇÃO
DR. ELSON BANUTH BARRETO.
Prefeito Municipal de Arealva , Estado de São Paulo.
TENDO em vista o resultado obtido no Pregão Presencial nº 

011/2012, cujo objeto é aquisição de materiais de construção 
civil p/obras de construção de uma academia da saúde no 
municipio de Arealva conforme anexo I que integra o presente 
Edital , realizado conforme ata da Sessão Pública, na data de 
19/06/12, com a presença do Pregoeiro Oficial e da Equipe de 
Apoio desta municipalidade,HOMOLOGO todo o procedimento 
que adjudicou os itens: 1,4,6,9,13,15 para a empresa MARIANA 
F.DE S. LENHARO EPP pelo valor total de R$ 41.004,50 ; itens 
2,5,7,8,16, para a empresa AREALVA INDUSTRIA E COMERCIO 
DE ARTEFATOS DE CIMENTOS LTDA-ME pelo valor total de R$ 
35.275,00 e itens 3,10,11,12,14, para a empresa VALDEMAR 
CHIAVELLI ME, pelo valor total de R$ 9.170,10com todas as 
demais condições conforme Edital.

Arealva, 22 de junho de 2.012
DR. ELSON BANUTH BARRETO
Prefeito Municipal
 EXTRATO DE CONTRATO:
CARTA CONVITE Nº 011/2012
CONTRATO Nº 084/2012
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AREALVA
CONTRATADA: CGS CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA
OBJETO: empresa especializada para serviços de execução 

de pavimentação asfaltica com fornecimento de material e 
mão de obra , conforme Convenio nº 031/2011 Firmado entre 
o Estado de São Paulo por meio da Secretaria de Planejamento 
e Desenvolvimento Regional e o Município de Arealva para 
execução de pavimentação asfaltica do tipo CBQU com 3,00 
cm de espessura em vias do município totalizando 3.368,25 m2 
conforme anexo I que passa a fazer parte integrante deste edital.

VIGENCIA: 90 dias
VALOR R$ 106.032,51
ASSINATURA: 22/06/12
Arealva, 22 de junho de 2.012.
Dr. Elson Banuth Barreto
Prefeito Municipal
 OBJETO: CONTRATANTE: Aquisição de materiais de constru-

ção civil p/obras de construção de uma academia da saúde no 
município de Arealva.

EXTRATO DE CONTRATO:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2012
CONTRATO Nº 085/2012
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AREALVA
CONTRATADA: MARIANA F. DE S. LENHARO EPP
VIGENCIA: 180 dias
VALOR R$ 41.004,50
ASSINATURA: 22/06/12
EXTRATO DE CONTRATO:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2012
CONTRATO Nº 086/2012
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AREALVA
CONTRATADA: AREALVA IND. E COM. DE ARTEFATOS DE 

CIMENTO LTDA-ME
VIGENCIA: 180 dias
VALOR R$ 35.275,00
ASSINATURA: 22/06/12
EXTRATO DE CONTRATO:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2012
CONTRATO Nº 087/2012
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AREALVA
CONTRATADA: VALDEMAR CHIAVELLI ME
VIGENCIA: 180 dias
VALOR R$ 9.170,00
ASSINATURA: 22/06/12
Arealva, 22 de junho de 2.012
Dr. Elson Banuth Barreto
Prefeito Municipal

 ARTUR NOGUEIRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARTUR NOGUEIRA

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
O Município de Artur Nogueira, Estado de São Paulo, 

torna público a homologação e adjudicação da Concorrência 
001/2012 (Pav. Asfaltica, galerias, guias e sarjetas) para a 
empresa CONSTRUTORA SIMOSO LTDA, pelo valor global de 
R$ 13.060.814,17. Artur Nogueira, 22-06-2012. - MARCELO 
CAPELINI - Prefeito

 ARUJÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARUJÁ

 EDITAL Nº 001/2012.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARUJÁ, Abel José Larini, no 

uso de suas atribuições, torna pública a abertura do Concurso 
Público para Estágio de Direito no Foro Distrital de Arujá e Pre-
feitura Municipal de Arujá. Considerando a Lei nº 11.788/2008, 
o estágio compreende o exercício transitório de funções no 
Poder Judiciário de Arujá ou Prefeitura Municipal de Arujá, com 
bolsa auxílio mensal de 2 salários mínimos, auxílio-transporte 
e jornada de trabalho de 06 horas diárias, 30 (trinta) horas 


